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Referat af Institutstudienævnsmøde 1-12 – torsdag den 9. februar 2012 
 
Til stede Nye Studienævn:  
Kirstine Berg-Sørensen, Claus Schelde Jacobsen, Thomas Stenbæk Jauho, Andreas 
Junker-Holst, Kristoffer Mathiesen, Jakob Schiøtz, Niklas Mørch Secher, Emil Launtoft 
Pedersen (suppleant). 
Afbud: Jan Rossmeisl.  
Til stede Gamle Studienævn: 
Bjarne Bach, Heidi Puk Hermann, Carsten Knudsen. 
 
Referent:  Jytte Findinge. 
 
 
1. Konstituering af nyt studienævn, herunder valg af ny formand og ny næstfor-

mand 
Det Nye studienævn, pr. 1/1-12, konstituerede sig som følger: 
VIP: Kirstine Berg-Sørensen, Claus Schelde Jacobsen, Jakob Schiøtz, Jan Rossmeisl. 
Studerende: Thomas Stenbæk Jauho, Andreas Junker-Holst, Kristoffer Mathiesen, Niklas 
Mørch Secher. Suppleant: Emil Launtoft Pedersen  
 
Claus Schelde Jacobsen udpegedes til formand, og Thomas Stenbæk Jauho var, blandt 
de studerende, blevet udpeget til næstformand. 
 
 
1.  Godkendelse af dagsorden + referat fra sidste møde (November 2011). 
Begge dele blev godkendt. 
 
 
2.  Meddelelser 
Carsten Knudsen: 

 Carsten orienterede om de planlagte ændringer til bacheloruddannelsen i forbindelse 
med akkrediteringsansøgningen. Der bliver reduceret i valgfriheden. De væsentligste æn-
dringer er at kurserne Faststoffysik og nanoskala materialefysik, Fabrikation af mikro- og 
nanostrukturer samt et 5 point optik og fotonik kursus bliver obligatoriske. Det sidste fag 
opstår ved at opdele det nuværende 10 point Optik og fotonik i to 5 point fag, hvoraf det 
andet forbliver et valgfrit teknologisk linjefag. 
Jakob Schiøtz: 

 Jakob oplyste, at der ligeledes i forbindelse med akkrediteringen arbejdes på forslag til 
revideret studieplan på Kandidatuddannelsen. Der foreligger endnu ikke detaljerede for-
slag. Valgfriheden vil sandsynligvis også her blive reduceret. Der vil nok komme krav om, 
at fag som Kontinuumsfysik og Statistisk Fysik skal indeholde elementer af nanoskalafy-
sik. Der skal være Akkrediterings-workshop 29. februar. Evt. forslag/kommentarer vedrø-
rende den forestående revision af uddannelserne bedes givet til Carsten hhv. Jakob. 
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Claus Schelde Jacobsen: 

 Der er kommet opfordring fra dekanerne om at rekruttere studerende til GRØN DYST 
aktiviteterne. På Fysik har vi 8 kurser med GRØN DYST relevans. De involverede lærere 
bliver bedt om at gøre ekstra reklame (de studerende kan tilmelde sig frem til 13. april). 

 I forbindelse med, at Fysik har fået to nye sektioner: Fusion og plasmafysik samt Neu-
troner og røntgenbaseret materialefysik fra Risø DTU, vil der tilgå Fysik to kurser: 45209 
Røntgen- og neutroneksperimenter ved internationale forskningsanlæg (3-ugerskursus, 
juni, og 13-ugerskursus efterår: 45400 Plasmafysik. 

 
 
4.  CampusNet-evalueringer, E-11+3-uger januar 2012 
Der blev ytret ønske om, at hjælpelærere på alle niveauer bliver evalueret. Også de nano-
tekarer og phd-studerende, der hjælper til ved kurserne. Det er i bund og grund den/de 
kursusansvarliges ansvar, at evalueringen for deres kursus er opsat korrekt (Skema B). 
Alle relevante personer skal evalueres. Claus vil minde Faculty om det, og Jytte kan så gå 
ind og tjekke, om alt ser korrekt ud ved opsætningen. Det er et problem for nogle kursus-
ansvarlige, at de ikke kan se deres hjælpelæreres evalueringer. Det vil blive undersøgt, 
om det kan gøres muligt. 
Ellers var der var kun små bemærkninger ang. evalueringen af efterårets Fysikkurser. Et 
enkelt kursus synes dog at være præget af nogen utilfredshed blandt de studerende. 
Claus vil – sammen med kursusansvarlige - drøfte tiltag til forbedringer, således, at evalu-
eringerne her kan komme op på et acceptabelt niveau. 
På enkelte kurser efterlyser studerende bedre lærebøger i undervisningen. Claus taler 
med de relevante lærere. 
 
 
5.  Eventuelt 
Nyt møde i studienævnet forventes afholdt et stykke hen i marts. Foreløbige punkter: Ka-
rakterer E-11 kontra E-10. Den nye kursusbase 2012/13. 


